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Crêtes de Lachamp-Raphaël
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Les crêtes de Lachamp-Raphaël forment un ensemble continu et relativement homogène de pelouses d'altitude, très comparables aux 
pelouses subalpines. Ce secteur a un climat très sélectif pour la végétation et sans doute aussi pour la faune, en raison d'une altitude 
élevée (1300 à près de 1500 m) et de l'intensité des vents. La présence d'affleurements rocheux et de petites zones humides contribue à 
augmenter la biodiversité. La flore reste méconnue même si, anciennement, des naturalistes mentionnaient la présence d'espèces rares 
non revues récemment, parmi lesquelles le Lycopode inondé. La faune des crêtes est caractérisée par des espèces de milieux ouverts, 
en particulier des oiseaux. En versant sud, il existe localement des mares, aménagées pour faire boire le bétail, qui sont favorables aux 
amphibiens et aux libellules. Soulignons la présence ici du Cuivré des marais, papillon rare inféodé aux milieux humides, dans lesquels 
la chenille se nourrit de rumex.
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Nombre de données d'observation collectées :

Légende :
0 = prospection nulle ou quasi inexistante
1 = prospection insuffisante
2 = prospection assez bonne
3 = bonne prospection

534,36

1

1
0

0
1
0

1 0

0
0

2
0
1

Milieux naturels

Végétaux suoérieurs
Mousses, lichens

Mammifères
Oiseaux
Poissons

Amphibiens Reptiles

Crustacés
Mollusques

Libellules
Orthoptères
Papillons

0Coléoptères

35
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Milieux naturels Faune vertébrée

Flore

Faune invertébrée
Drepanocladus vernicosus (Mitt.) Warnst;Hypne brillante

Drosera rotundifolia L.Rossolis à feuilles rondes

Gentiana pneumonanthe L.Gentiane des marais

Orchis laxiflora Lam.Orchis à fleurs lâches

Pedicularis palustris L.Pédiculaire des marais

Platanthera chlorantha (Custer) Reichenb.Platanthère verdâtre

Potentilla palustris (L.) Scop.Potentille des marais  (Comaret)

Sedum villosum L.Orpin velu

Tephroseris helenitis (L.) B. NordenstamSéneçon à feuilles en spatule

37.21 PRAIRIES HUMIDES ATLANTIQUES ET SUBATLANTIQUES
51.1 TOURBIERES HAUTES A PEU PRES NATURELLES

Oiseaux
Pipit farlouse Anthus pratensis
Tarin des aulnes Carduelis spinus
Busard cendré Circus pygargus
Bruant fou Emberiza cia
Bécassine des marais Gallinago gallinago
Alouette lulu Lullula arborea
Traquet motteux Oenanthe oenanthe

Libellules
Sympetrum noir Sympetrum danae

Papillons
Moiré ottoman Erebia ottomana tardenota
Apollon Parnassius apollo
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